Частное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1
ст. Новотитаровская

      Приказ

  От ________________2018г.                                             №____________

О проведении целевой профилактической акции «Внимание – дети!»

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних в период осенних каникул, восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в период с 22.10.2018г. по 09.11.2018г. в школе целевую профилактическую акцию «Внимание – дети!»
2. Классным руководителям провести в течение осенних каникул беседы и занятия по безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников отдела ГИБДД по Динскому району.
3. Провести в школе  25 октября и 6 ноября 2018 года уроки безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников отдела ГИБДД по Динскому району, ОПДН.
4. Организовать проведение тематических конкурсов и викторин, лекций и бесед, открытых уроков, флеш-мобов, соревнований, специальных тематических занятий, просмотры видеоматериалов для закрепления навыков безопасного поведения детей в транспортной среде, а также направленных на пропаганду соблюдения правил дорожного движения  с использованием электронного образовательного портала «Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru).
5. Организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций с учётом разработанных с обучающимися 1-4 классов (при участии родителей) индивидуальных Схем безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом».
6. Организовать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного  травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля.
7. Обеспечить проведение на последних уроках во всех классах «минуток безопасности», в ходе которых педагогам необходимо напоминать детям о необходимости соблюдения ПДД, акцентируя внимание на погодных условиях и особенностях обустройства улично-дорожной сети при движении по маршруту «дом-школа-дом».
8. Рассмотреть на педагогических советах состояние работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, определение мер повышения эффективности этой работы.
9. Довести до сведения родителей необходимость приобретения и применения детьми световозвращающих элементов. Классным руководителям в начале каждой недели организовывать проверку световозвращающих элементов у учащихся.
10. Разместить на сайтах образовательных организаций и в районных газетах информацию о проведении акции «Внимание-дети!».
11. Информацию об итогах проведения  акции «Внимание – дети!» в срок до 08.11.2018г. предоставить в отдел воспитательной работы (Савкина), а также представить  видео и фотоматериалы в печатном и электронном виде.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Прохватилову Н.С.

[bookmark: _GoBack]Директор ЧОУ СОШ №1                                                                  Ковтун И.И.

С приказом ознакомлены:

1. Прохватилова Н.С.
2. Дугина Е.С.
3. Барковская Н.А.
4. Симонова Е.И.
5. Кузьмина Е.В.
6. Кобесова М.А.
7. Лыкова Е.Е.
8. Горлова Д.А.
9. Гранкова Е.А.
10. Соколова Н.В.
11. Борисова О.А.
12. Триунтова А.О.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального
образования Динской район от      19.10.2018 г. №  494

«О проведении целевой профилактической акции «Внимание – дети!»

Проект приказа разработан и внесён:                                        А.В.Савкина

Согласовано:

Специалист 1 категории
управления образования						О. А. Чубарева